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V ROCE 2021 SKONČÍ
TRUMP I MERKELOVÁ
CO PŘINESE LETOŠNÍ ROK? STŘÍDÁNÍ STRÁŽÍ A SNAD I OLYMPIÁDU STRANA 4

Svátek slaví: Diana

Místo lyžařů sáňkaři. Češi přes vládní zákaz vyrážejí na bílé svahy
Ačkoliv jsou oficiálně lyžařské areály podle nařízení vlády zavřené, v mnoha z nich je na svazích pokrytých umělým sněhem neustále plno. Především
v oblastech, kde není přírodní sníh, lyžaře vystřídali sáňkaři. O víkendu bylo rušno třeba v Olešnici na Blanensku. „Lidem to nezakazujeme, jen je
upozorňujeme, že tak vlastně porušují vládní nařízení,“ říká správce tamního lyžařského areálu František Jílek. Někteří návštěvníci podle něj sjezdovky
poškozují – podrážkami zanášejí na sníh bahno a na svahu po nich zůstávají odpadky. ČTK

Očkování. První se
mohou hlásit senioři
Pořadníky. Na očkování proti covidu-19 se mohou od 15. ledna registrovat lidé nad 80 let, zbytek až od
1. února. Rizikové skupiny. Přednost budou mít lidé s obezitou či závažným onemocněním plic STRANA 2
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Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

Výkup vojenských věcí – military
tel.: 776 192 242

vykupparoziaeu@gmail.com

Jediná šance, jak
porazit covid-19, přijde
za pár dnů a týdnů.

Na očkování proti covidu-19 se mo-
hou od 15. ledna registrovat lidé ve
věku nad 80 let. Od 1. února se pak bu-
doumoci hlásit všichni obyvatelé Čes-
ka. Očkovací termín dostanou podle
různých kritérií. Hlavním bude věk,
ale také zdravotní stav nebo zaměst-
nání. V televizi Prima a CNN Prima
News to řekl předseda vlády Andrej
Babiš. „Systém to naprogramuje a sa-
mozřejmě každý, kdo se tam rezervu-
je, musí vyplnit údaje“ řekl Babiš.
Zdravý člověk, kterému je 66 let,

dostane termín později než například
pětašedesátiletý zájemce s vysokým
tlakem, obezitou nebo závažnýmone-
mocněním plic. Přihlašovat se bude
možné přes internet nebo prostřed-
nictvím praktických lékařů či telefo-

nicky.Mladší a zdraví lidé budou zařa-
zeni do databáze a časem dostanou
termín SMS zprávou. Podrobnosti sdě-
lí ministr zdravotnictví Jan Blatný zít-
ra. Přednost podle premiéra dostanou
například tito lidé: asi 13 tisíc lidí
s cukrovkou, 93 tisíc s obezitou, 218
tisíc se závažným onemocněním plic
nebo 24 000 se závažným onemocně-
ním ledvin. Dalším kritériem bude za-
městnání v oblasti integrovaného zá-
chranného systému, v kritické infra-
struktuře, zdravotnictví či v sociální
oblasti. V sobotu 26. prosince Česko
převzalo prvních 9750 dávek, roz-
děleny byly do Prahy a Brna. Dalších
19 500 vakcín dorazilo 30. prosince.
Podle Babiše se Česko vzpamatuje

z následků pandemie v roce 2023.
„Tento rok bude složitý a ten příští
asi také. Do normálu bychom semoh-
li vrátit v roce 2023. Jsme exportní
ekonomika, záleží na tom, jak budou
fungovat naši sousedé. Rýsuje se do-
hoda s Čínou, to pomůže našim expor-
térům,“ řekl. ČTK a iDNES.cz

inzerce

Jů a Hele
slaví 40 let
Před 40 lety, 4. ledna 1981,
se v tehdejší Českosloven-
ské televizi poprvé objevi-
ly plyšové postavičky Jů
a Hele. Plyšáci jako mode-
rátoři pořadu Studio Kama-
rád uváděli každou neděli
pohádky a řešili s dětmi
nejrůznější problémy. Je-
jich vznik byl inspirován
světově proslulými pořady
The Muppet Show a Seza-
mová ulice. Hlasy jim pro-
půjčili Jiří Lábus a Milan
Neděla, kterého později
vystřídal Ota Jirák (viz foto
ze září 2020). PROFIMEDIA.CZ

Premiér Andrej Babiš nechal
ve hře možnost, že se bude
ucházet o post prezidenta
v příští volbě, která se má
uskutečnit začátkem roku
2023. „Nevyloučitmůžeme je-
nom smrt, bohužel jednou ze-
mřeme,“ odvětil Babiš v roz-
hovoru pro CNN Prima News
na opakovanou otázku, zda
může vyloučit svou kandida-
turu na prezidenta. „Já jsem
manažer, krizový manažer.
Víte, že já neumím mluvit,“
řekl Babiš. iDNES.cz

Premiér podstoupil očkování proti
koronaviru už na konci prosince.
Prezident Miloš Zeman se nechá očko-
vat v druhé polovině ledna. Využije vak-
cínu, která bude v té době k dispozici.

● Ministr zdravotnictví Jan Blatný už dří-
ve řekl, že nikdo z občanů si nebude
mít možnost vakcínu vybírat. A výjimku
tak nedostane ani Zeman.

Nebezpečný
had zmizel
Je fyzicky nemožné, aby se
had v Jenštejně odplazil
z místa, kde poranil osmi-
letou dívku. „Jsem přesvěd-
čen o tom, že ho po inci-
dentu někdo musel sebrat
a odnést,“ říká herpetolog
Karel Kerouš. Osmileté

děvčátko kousl v pátek
v Jenštejně u Prahy had,
podle odborníků mohlo jít
o chřestýše, vyloučené ne-
jsou ale ani jiné druhy.
Děvče není v ohrožení ži-
vota. Případ vyšetřuje poli-
cie jako pokus o ublížení
na zdraví. Pátrání po hado-
vi ale prozatím skončilo.
Obyvatelé Jenštejna ale
musejí být i nadále opatr-

ní, a kdyby hada objevili,
musí ihned volat policii.
iDNES.cz

Nová povinnost:
rychlost internetu
Operátoři musí nově ve
smlouvách se zákazníky
uvádět přesnou rychlost
poskytovaného připojení

k internetu. Pokud rych-
lost nedodrží, čekají je od
Českého telekomunikační-
ho úřadu (ČTÚ) pokuty.
Zákazníci mohou nižší
rychlost reklamovat. ČTÚ
vycházel z nedávného
měření, podle kterého se
zjistilo, že operátoři ně-
kdy nedodávají tak rychlý
internet, jak u tarifů
nabízejí. ČTK

TO VŠE JE VÁŠ
DENÍK METRO!

DOMOV
SVĚT KULTURA

SERVIS ZDRAVÍ
INZERCESPORT

Babiš. Už myslí
na boj o Hrad

Podle sázkařů: favorit

Na jeho vítězství je nyní v kan-
celáři Fortuna kurz 2,5 : 1.

● Další kandidáti a jejich
šance podle sázkařů:
Petr Pavel (7 : 1), Václav
Klaus st. (7 : 1), Pavel Fischer
(9 : 1), Miloš Vystrčil (14 : 1).

Očkování brzy
pro všechny

Češi si vybírat vakcínu nebudou

Krátce
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Češi si ve velkém
berou úvěry
na bydlení. Ceny
nemovitostí ale
dál stoupají.

Objem nových hypotečních
úvěrů na bydlení od bank
a stavebních spořitelen do-
sáhl v listopadu 22,1 miliar-
dy korun. To je o sedm pro-
cent více než v říjnu a o 39
procent více než v listopadu
2019. Vyplývá to ze statistik
České národní banky a České
bankovní asociace.
Listopad tak byl nejsilněj-

ším měsícem v prodejích hy-
poték v historii statistik
ČNB. Index RPSN ČBA (prů-
měrná roční procentní sazba
nákladů) byl za listopad po-
dle statistiky ČNB u hypoteč-
ních úvěrů 2,19 procenta.
Proti říjnu 2020 klesl o 0,05

procentního bodu. V listopa-
du 2019 byla sazba 2,53 pro-
centa, tudíž šlo o meziroční
pokles o 0,34 procentního
bodu. To u průměrné hypoté-
ky představuje sníženíměsíč-
ní splátky o více než 800 ko-
run. „RPSN i úrokové sazby
jsou velmi nízko a trh je blíz-
ko svému dnu. Tedy spíš už
na dně je,“ uvedl hlavní po-
radce asociace Vladimír Sta-

ňura. Pár měsíců se podle něj
na této úrovni ještě udrží,
protože banky se předhánějí
ve svých nabídkách, kdo na-
bídne výhodnější cenu. „Čím
dřív se situace v ekonomice
umoudří a věci se budou vra-
cet ke svému normálu, tím
dřív se trend obrátí a RPSN
i úrokové sazby hypotečních
úvěrů budou pomalu stoupat
vzhůru,“ dodal. ČTK

Lidé doma nezůstali
Město Nymburk přichystalo pro své obyvatele první den
roku 2021 on-line přenos novoročního videomappingu.
I přes výzvy, že se mají na barevné projekce lidé dívat
doma, dorazily na Nový rok k místním hradbám, kde se
přenos konal, stovky lidí. Videomapping připomněl histo-
rii a současnost totoho středočeského města. 2x MAFRA

Nejsilnějším rokem byl zatím
rok 2018, kdy se prodalo
hypoték za 187 miliard korun.

● „Podle mého názoru trh
klesne. Sice ne dramaticky,
ale rekordní rok 2020 se bude
opakovat sotva. Zvýší se neza-
městnanost a úrokové sazby.
Nedošlo k očekávanému po-
klesu cen nemovitostí. Ty na-
opak při nedostatku nabídky
půjdou dál nahoru. Čeká se

ochlazení trhů v souvislosti
s ukončením covidových pod-
por,“ upozornil poradce z Čes-
ké bankovní asociace Staňura.

● Refinancování hypoték, tedy
přechod k jiné bance, za uply-
nulý listopad výrazně vzrost-
lo. O 6,4 miliardy. To je největ-
ší objem refinancování v histo-
rii. Druhý nejsilnější měsíc byl
listopad 2016, kdy refinanco-
vání dosáhlo 4,8 miliardy.

inzerce

Zimní výprodej dioptrických i slunečních brýlí
Sleva se vztahuje na vybrané obroučky, brýlová skla a sluneční brýle. Slevy na obroučky a brýlová skla lze vzájemně kombinovat. Akci nelze kombinovat ani sčítat s jinými akčními

nabídkami nebo poukazy. Akce platí do odvolání. Obrázky jsou pouze ilustrační. Více informací v prodejnách nebo na www.grandoptical.cz.

AŽ50%
SLEVA
50%
SLEVA

Hypotéky jsou
teď nejlevnější

Podle odhadů si lidé za loňský rok půjčili 210 miliard
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Rok 2021 přinese
výměnu na americ-
kém i německém
„trůnu“ a snad
i olympiádu.

Covid-19 je pořád hlavním
světovým hybatelem. Jenže
zatímco u nás v Česku máme
očkování ještě v plenkách,
v nepatrněméně lidnatém Iz-
raeli (8,8 milionu obyvatel)
vakcína proniká do těl 150 ti-
síc občanů denně. Podle bra-
zilského epidemiologa Osma-
ra Neta je přitom právě prooč-
kování 60 až 70 procent popu-
lace klíčové pro to, aby pande-
mie skutečně odezněla.

Účinky koronaviru jsou při-
tom ohromující i v té nejvyš-
ší politice – podle řady politic-
kých komentátorů včetně
Tuckera Carlsona z americké
TV Fox News se covid „posta-
ral“ o první letošní význam-
nou změnu ve světovémdění.

Rozdělená Amerika
„Bez covidu-19 by nebyla

krize, bez ekonomické krize
by se nemobilizovalymiliony
voličů proti prezidentu Trum-
povi v listopadovém klání
s Joem Bidenem,“ uvádí ko-
mentátor Carlson. Spojené
státy tak čeká první rok pod
taktovkou Joea Bidena, jenž
nastoupí 20. ledna. Přes jeho
proklamovanou snahu spojit
rozdělenou zemi se zdá, že
Ameriku čeká další rok ne-

smiřitelných kulturních vá-
lek. Znepřátelené strany se
silně polarizovaly, stejně tak
veřejná debata v uzavřených
názorových bublinách.

Střetávání supervelmocí
Hlavním rivalem USA dál

zůstane Čína, která postupu-
je se stále větší vehemencí
při potírání hongkongských
demonstrantů i při sporech
se sousedy v Jihočínském
moři. Čína si připomene v čer-
venci 100. výročí založení ko-
munistické strany, aniž ote-
vře svobodnou debatu o své
minulosti. Obě supervelmoci
budou zřejmě pokračovat
v obchodních sporech. Biden
sice kritizoval Trumpovo za-
vádění cel, nezdá se ale, že by
se je chystal brzy rušit.

Výměna stráží
Evropská sedmadvacítka

chce mít naočkovanou větši-
nu obyvatel do léta. V přípa-
dě, že vakcína opravdu zafun-
guje, měl by se svět začít vra-
cet ve druhé polovině roku
do normálního života.
Ruku v ruce s tím půjde oži-

vování ekonomiky. Nejvíce
postižené země EU, zejména
Španělsko a Itálie, začnou čer-
pat peníze ze společného zá-
chranného fondu. Nizozem-
sko, jež stojí v čele kritiků to-
hoto zadlužování, přitom
v březnu čekají volby. Němec-
ko, které se za něj naopak po-
stavilo, hlasuje o příštím par-
lamentu koncem září. Už teď
je jisté, že po dlouhých 16 le-
tech se rozloučí se svým úřa-
demkancléřka AngelaMerke-

lová. Svůj odchod předem avi-
zovala.
Británie bude sledovat sta-

rosti Unie zpovzdálí, víc ji bu-
dou zajímat skotské snahy
o osamostatnění.

Odložené události
Pokud se v nadcházejících

měsících situace ohledně
pandemie výrazně zlepší, v ja-
ponském Tokiu se v červenci
odehrají první odložené
olympijské hry v novodo-
bých dějinách.
Měly by se i uskutečnit pre-

miéry některých letošních fil-
mů a odsunuté koncerty hu-
debních hvězd. V říjnu začne
v Dubaji světová výstava
Expo 2020, kterou bude po-
prvé hostit země z Blízkého
východu. HAL, iDNES.cz

Vítání nového roku na newyorském Times Square 2x PROFIMEDIA.CZ

Polonazí odvážlivci
Oslavy Nového roku se v nizozemském Schvenenigenu
nesou v rozjuchaném duchu už od roku 2012. Pravda,
letošní oslavy byly kvůli covidu omezené – na pláži, kde
ještě loni řádily tisíce nadšenců, byl letos problém zachy-
tit byť jen skupinku otužilců. AP

Angela Merkelová

Město Petrinja, které nejvíce
zasáhlo úterní zemětřesení
v Chorvatsku, bude nutné
z velké části zbourat. V sídle
s udávanou rozlohou kolem
42 kilometrů čtverečních žije
přes 24 000 lidí, což je přibliž-
ně jako počet obyvatel Lito-
měřic. „Až do včerejška byla
šance, že se zbourá (jen) ze še-
desáti sedmdesáti procent,
dnes jsem ale dospěl k pozná-
ní a pravdě – zničeno bude

90 procent města. To je
prostěHirošima, která přines-
la smutek a neštěstí pro kaž-
dého,“ řekl Darinko Dumbo-
vić, starosta města Petrinja.
V úterý, den po prvním ze-

mětřesení s intenzitou
5,1 stupně, udeřil v regionu
Banovina jihovýchodně od Zá-
hřebu ještě ničivější otřes
o síle 6,4 stupně. Nejvíce byla
zasažena města Petrinja, Si-
sak a Glina a okolní obce. Po-

dle chorvatské televize HRT
bylo poškozeno více než
2000 různých objektů. Oblast
okolo města Petrinja, kde se
nacházelo epicentrum ze-
mětřesení, se přitom stále
chvěje. Podle katedry geofyzi-
ky Přírodovědecké amatema-
tické fakulty v Záhřebu tam
bylo od pondělí 28. prosince
zaznamenáno 374 násled-
ných otřesů – jen v pátek a do
soboty odpoledne 109. ČTK

„Ucho“ na hlavu
Srbský prezident Alexan-
dar Vučić řekl, že byl rok
a půl odposloucháván.
V rozhovoru, který po-
skytl bělehradskému listu
Kurir, uvedl, že o tommá
důkazy. Poznamenal také,
že má představu, kdo za
tím stojí, ale žádná jména
nesdělil. Okolnosti skan-
dálu jsou nejasné.

Píchat, nemíchat
Anglické úřady nedoporu-
čují kombinovat dvě vak-
cíny proti koronaviru, jež
budou brzy v Británii do-
stupné. V prosinci se zača-
lo očkovat přípravkem od
firem Pfizer a BioNTech,
tento týden přijde řada
i na vakcínu vyvinutou na
Oxfordské univerzitě ve
spolupráci s firmou Astra-

Zeneca. Obě vakcíny se po-
dávají ve dvou dávkách.

Po 36 letech
Píseň Last Christmas brit-
ského dua Wham! z roku
1984 se opět umístila na
vrcholu britské hitparády.
Skladbu si v posledním
týdnu minulého roku
stáhlo přes devět milionů
lidí. ČTK

Kdo po Merkelové

Nejpravděpodobnější termín
německých voleb do spolko-
vého sněmu je 26. září.

● Nejvážnějšími kandidáty
z CDU, politické strany Mer-
kelové, jsou někdejší europo-
slanec Friedrich Merz a býva-
lý ministr životního prostře-
dí Norbert Röttgen.

● Z rivalské strany SPD je hlav-
ním adeptem vicekancléř
a ministr financí Olaf Scholz.

Živel. Jako Hirošima

Krátce

Ztratíme Merkelovou
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Teplotní rekordy: -22,6 °C (1795) 12,9 °C (1925) Bio:
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INZERCE

Slova na vyluštění začínají na stejné písmeno.

1. ukrytý cenný
předmět

2. kupón
3. soudní spor

1

2

3

4

5

6

7

4. helma
5. voňavka
6. halucinace
7. pták běžec

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala X
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Teorie tygra

Komedie (ČR, 2016)
21.55 Samotáři
23.40 Tucker & Dale vs. Zlo
01.10 Rajské zahrady
01.25 Z metropole, Týden v re-

gionech
01.55 Kalendárium
02.15 Dobré ráno
04.45 AZ-kvíz
05.15 Černé ovce

15.55 Tajemství královského
cestování (2/2)

16.45 Záhada Hitlerovy smrti
17.50 Úžasná prasata
18.45 Večerníček
18.55 Putování časem paní

Marie Malé
19.20 Mizející místa domova
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Jako letní sníh – Život

J. A. Komenského
21.45 Země bez zákona
23.40 Útěk v řetězech
01.15 Vhodné oblečení pod-

mínkou
02.05 Průzkumníci
02.55 Historie.cs

16.00 Mentalista IV (8)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.35 Co na to Češi
18.30 Ulice (3961)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (6)
21.10 Specialisté (7)
22.05 Whiskey Cavalier (11)
22.55 Mentalista IV (7)
23.45 Mentalista IV (8)
00.35 Castle na zabití IV (18)
01.15 Whiskey Cavalier (11)
01.55 Na hromádce s ex (8)
02.15 Na hromádce s ex II (1)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (854)

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.55 SHOWTIME
20.15 Rosamunde Pilcherová:

Program na lásku
Romance (N, 2019)

22.10 Hudson a Rex II (10)
Obětní beránek. Krimiseriál
(Kan., 2019)

23.00 Policie v akci
23.55 Námořní vyšetřovací

služba IX (24)
00.50 Walker, Texas Ranger IV

(25)
01.45 Jake a Tlusťoch V (12)
02.40 Prostřeno!

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 Top 3 YouTube Chart
14.50 Óčko trendy
15.00 Mixxxer
17.00 Óčko hity

Klipy nonstop
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
20.30 Over Drive
20.35 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Naked Attraction
22.30 Drive
23.00 Óčko flirt
1.00 Tattoo Fixers
1.30 Óčko flirt

VOLEJ NA 906 70 30 35NEBO PIŠ SMS
NA ČÍSLO 904 30 55 S KÓDEM 13KL

A SVÝM TEXTEM A ZJISTÍŠ, CO TĚ ČEKÁ!

ROK 2021! VAŠE BUDOUCNOST
VE VAŠEM

HOROSKOPU JAK JSTE NA TOM?
CO SI O VÁS MYSLÍ? JAK VÁS VNÍMÁ?
PTEJTE SE HVĚZD!
Pište SMS na 904 30 55, kód 19KL
a svůj text nebo volejte na 906 70 30 35

BERAN 21. 3. – 20. 4.
Začátku roku 2021 vládne Merkur, který mnoh-
dy nepřináší nic dobrého. Najednou na vás
padne melancholie a vše se vám může sesypat.

VÁHY 23. 9. – 23. 10.
S příchodem nového roku jste si dali několik
předsevzetí. Ještě ve starém roce jste ale udě-
lali mnohé změny pro zdravý životní styl.

BÝK 21. 4. – 21. 5.
V práci dokážete mnohé, musíte však umět
chytnout příležitost. Pokud se budete bát
projevit svůj názor, tak se nikam neposunete.

ŠTÍR 24. 10. – 22. 11.
Předsevzali jste si, že doma v roku 2021 vytvo-
říte naprosto úžasnou a taky teplou atmosféru.
Chcete řešit věci víc v klidu.

BLÍŽENCI 22. 5. – 21. 6.
Neplýtvejte tento týden zbytečně svou fy-
zickou energií. Celý prosinec byl hektický
a nyní na vás dolehlo výrazné oslabení.

STŘELEC 23. 11. – 21. 12.
Minulý měsíc vám dal pořádně zabrat, co se fi-
nancí týče. To se musí projevit. Ne že byste byli
na suchu, ale vyskakovat si nemůžete.

RAK 22. 6. – 22. 7.
Vaše finanční sféra není úplně fit a vývojem
situace jste trochu zklamáni. Někdo vám na-
sliboval hory doly, a teď se po něm slehla zem.

KOZOROH 22. 12. – 20. 1.
V rodině to nebude růžové. Přijde vám, že si
vůči vám někteří členové moc dovolují a vůbec
si vás neváží. Respekt nikomu nic neříká.

LEV 23. 7. – 22. 8.
V práci to v novém roce pořádně vře. Je tam
negativní atmosféra a kolegové i šéf jsou
nervní. Vy se snažíte udržet si chladnou hlavu.

VODNÁŘ 21. 1. – 20. 2.
Do vašeho znamení vstupuje, ničivými silami
vládnoucí, Merkur. Kdo však umí využít jeho
schopností, nemusí se bát jeho vlivu.

PANNA 23. 8. – 22. 9.
Merkur vstupuje tento týden do Vodnáře, a říká
se, že je v něm ukryta až ničivá síla. Avšak záleží
na tom, jak kdo umí se silou nakládat.

RYBY 21. 2. – 20. 3.
Milé Rybičky, do roku 2021 jste vstoupili s ohrom-
ným nadšením a pozitivní náladou. Věříte, že tem-
né období ustupuje a konečně bude líp.

Týdenníhoroskop 4. 1. – 10. 1. 2021

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy
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ANGLICKÝ JAZYK ČINNOSTNĚ
LIVE, LIVES
V tomto díle anglického jazyka činnostně si děti pomocí Tvořivé školy mají uvědomit rozdílný
význam koncovky „-S“ – mění význam podle toho, jestli ji má podmět nebo přísudek.

Slovíčka:
THE CAT [ ð kæt ] kočka; THE DOG [ ð dog ] pes; LIVE [ liv ] žít; THE GARDEN [ ð ga(r)dn ] zahrada;
THE HOUSE [ ð haus ] dům; IN v.

Pomůcku a návod poskytlawww.tvorivaskola.czKartičky před vystřižením podlepte tvrdým papírem.

Děti si vystřihnou kartičky a z nich sestavují věty – kam položí kartičku S?
Co potom věta znamená?

Například: THE DOG LIVES IN THE GARDEN. THE DOGS LIVE IN THE GARDEN.

THE CAT LIVE

IN THE GARDEN IN THE HOUSE S

THE DOG



www.metro.cz SPORT pondělí 4. ledna 2021 07

Před Ligou
mistrů si
zastříleli
Basketbalisté Nymburka
(ve světlých dresech) vstou-
pili do nového roku rekord-
ní výhrou. Vedoucí tým
ligové tabulky deklasoval
Hradec Králové 120:63
a vytvořil nové maximum
této sezony v počtu nastří-
lených bodů. Nejlepším
střelcem Nymburka v gene-
rálce na středeční zápas
Ligy mistrů proti Dijonu
byl s 24 body Lukáš Palyza,
který za 15 minut hry pro-
měnil šest z osmi tříbodo-
vých střel. ČTK

Prokop těsně za legendami
Automobilový jezdec Martin Prokop se blýskl v první eta-
pě Rallye Dakar třetím místem. Za nejrychlejším Španě-
lem Carlosem Sainzem zaostal o méně než čtyři minuty.
Vedle obhájce prvenství dokázal českého závodníka pora-
zit už jen třináctinásobný vítěz soutěže Stéphane Peter-
hansel z Francie. Dařilo se i motocyklovému jezdci Marti-
nu Michkovi, který byl desátý. Stejně jako v sobotním
prologu se mezi trojici nejlepších v kategorii kamionů do-
stali i Češi. Martina Macíka nahradil druhý Aleš Loprais,
jenž nestačil jen na Rusa Sotnikova. MARTIN PROKOP OFFICIAL

Mladí hokejisté
odjíždějí z Kanady
se ctí.

Čeští hokejisté prohráli ve
čtvrtfinále juniorského mis-
trovství světa v Edmontonu
s Kanadou 0:3 a turnaj pro ně
skončil. Obhájci zlatých me-
dailí si rozhodující dvoubran-
kový náskok vypracovali již
v první třetině, třetí gól přida-
li při české power-play v závě-
ru zápasu. Svěřenci trenéra
KarlaMlejnka nedokázali pře-
konat brankáře Devona Levi-
ho, a pokračuje tak čekání na
českou medaili na vrcholné
akci hráčů do 20 let. Naposle-
dy národní tým uspěl v roce
2005, kdy získal v Grand
Forks bronz. „Utkání ovlivni-
la první třetina, kdy jsme
brzy inkasovali dvě branky.
Proti konsolidované obraně

soupeře jsme se poté nedoká-
zali prosadit. Na druhou stra-
nu naše mužstvo předvedlo
velkou psychickou odolnost
a do konce utkání jsme moh-
li doufat ve vyrovnání nebo
nějaký případný zvrat,“ řekl
Mlejnek po zápase. Kanada se
utká v semifinále s Ruskem,
druhou semifinálovou dvoji-
ci tvoří USA a Finsko.
Podle kapitána Jana Myšá-

ka hráči vytvořili skvělou par-
tu, a o to hůře se po zápase vy-
rovnávali s porážkou. „Z ven-
ku do toho nevidíte, ale my,
co jsme tady byli pospolu, tak
to bylo něco neuvěřitelného.
Byla to věc, kterou jsem v ži-
votě nezažil, ani na jiných
turnajích. Soudržnost byla
opravdu neuvěřitelná, a o to
více mě mrzí, že to nevyšlo,“
řekl zklamaný Myšák.
Češi na šampionátu ve sku-

pině porazili Rusko s Rakous-
kem a prohráli se Švédskem
a USA. ČTK

Mezinárodní fotbalová fede-
race podle španělských mé-
dií pozastavila disciplinární
trest anglického obránce Kie-
rana Trippiera za porušení
pravidel o sázení. Hráč Atléti-
ca Madrid dostal před Vánoci
od anglické asociace zákaz

startu na deset týdnů a poku-
tu 70 tisíc liber, tedy asi dva
miliony korun. Trippier po-
dle listu Marca poskytl v roce
2019 informace svým zná-
mým, kteří si vsadili na jeho
přestup z Tottenhamu do
Atlética. ČTK

Trenérem loňských finalistů
fotbalové Ligy mistrů Paris
Saint-Germain se stal Argenti-
nec Mauricio Pochettino. Bý-
valý kouč Tottenhamunahra-
dil u francouzských mistrů
Němce Thomase Tuchela,
jenž byl o Vánocích odvolán.
Osmačtyřicetiletý Pochettino
podepsal smlouvu do června
2022 s roční opcí. Bývalý

obránce bude moci v PSG na-
vázat na svou zkušenost z let
2001 až 2003, kdy v klubu
odehrál 95 zápasů. „Tento
klub měl vždycky zvláštní
místo v mém srdci. Mám na
tu dobu krásné vzpomínky,
především na jedinečnou
atmosféru v Parku princů.
Vracím se do klubu s velkými
ambicemi a těším se na práci

s jedněmi z nejtalentovaněj-
ších hráčů na světě,“ uvedl
na klubovém webu Pochetti-
no. Dvacetinásobný argen-
tinský reprezentant trénoval
Espaňol Barcelona, Sou-
thampton a od roku 2014 Tot-
tenham, který dovedl poprvé
v klubové historii do finále
Ligy mistrů. Několik měsíců
poté byl propuštěn. ČTK

Trippier. Angličan
zase může hrát

PSG. S novým koučem

Česká parta
na turnaji
skončila

Krátce

Polák útočí na
třetí triumf
Polský skokan na lyžích
Kamil Stoch vyhrál
v Innsbrucku třetí díl
Turné čtyř můstků. Před
finále v Bischofshofenu
se dostal do průběžného
vedení a útočí na třetí
celkový triumf. Druhý
skončil Slovinec Lanišek
a třetí loňský vítěz Tur-
né Polák Kubacki, který
je celkově druhý.

Slavia hlásí
první posilu
Obránce Taras Kačaraba
z Liberce se stane první
zimní posilou fotbalistů
Slavie. Odchod ukrajin-
ského stopera do Edenu
potvrdil kouč Slovanu Pa-
vel Hoftych.

Na desítce
byla šestnáctá
Běžkyně na lyžích Kateři-
na Razýmová skončila
šestnáctá ve třetí etapě
Tour de Ski, stíhacím zá-
vodu na 10 km. Zvítězila
Američanka Jessie Dig-
ginsová. ČTK




